
Aktuellt från BIG-gruppen den 1 november 2021 
 
Trygghetsarbetet i skolan 
 

 BIG har i samarbete med familjestödet, inom Välfärd Gävle, genomfört ett 
utbildnings-tillfälle i ”Tala om oron”, riktad till personal i förskolan. Insatsen syftar 
till att ge förskole- och skolpersonal en ökad kompetens när det gäller att prata med 
föräldrar när de känner oro för deras barn samt ge en ökad kunskap om 
anmälningsplikten enligt socialtjänstlagen. 

 Vi har i samarbete med kommunens drogsamordnare genomfört ett utbildningstillfälle 
för skolpersonal åk 6-9 på temat ANDT-förebyggande arbete i skolan. 

 
 Vi har genomfört en utbildning i normkritiskt arbete för all personal på Gefle 

Montessoriskola.  
 

 Gävlemodellen: 
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framför allt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle (HIG). 

o Vi har fortsatt med våra enskilda uppföljningssamtal med rektorer och biträdande 
rektorer. Syftet är att stödja och utmana dem i arbetet med GM. Vi har träffats via 
Teams. 

o Under v.42 genomfördes enkätundersökningen bland 13 000 elever i Gävle 
kommun. Resultatet redovisas på skolnivå, stadienivå och klassnivå samt uppdelat 
på kön. 

o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM. 
 

o Forskningssamarbete med HIG fortlöper. Vi fortsätter att söka medel för 
kommande forskningsinsatser.  

 
o Vi fortsätter arbetet med att, i samarbete med två forskare från HIG och professor 

Peter Gill, skriva en handbok i arbetet mot mobbning och kränkande behandling. 
Boken skall rikta sig till skolpersonal och lärarstudenter. 

 
o Vi har genomfört en digital kompletteringsutbildning för nya Personalutbildare. 

 
o BIG har inom ramen för Gävlemodellen, skapat och spelat in en föreläsning om 

kränkningar på nätet. Alla grundskolor och gymnasieskolor som är med i 
Gävlemodellen har fått en länk till utbildningen. Vi har även tagit fram ett 
åldersanpassat lektionsmaterial, som ett stöd i det förebyggande arbete kring 
kränkningar på nätet. Skolorna kan själva välja när de önskar gå denna utbildning 
under perioden oktober-november. 
 

 



 
 
                                               

 
 
 
Föreningslivet och fritidsgårdarna 

 Vi har på uppdrag av Gefle IF fotboll genomfört en föreläsning på temat jämställdhet, 
genusnormer och våldsförebyggande arbete. Inbjudna var alla ungdomsledare i 
föreningen. 

 
 BIG har genomfört två frukostmöten med fritidsgårdsföreståndarna 

 
 BIG har i samarbete med Livsmiljö Gävle bjudit in alla fritidsgårdar (föreståndare och 

personal) till handledning gårdsvis. Handledningen genomfördes av externa 
handledare. Ytterligare handledningstillfällen är inbokade under hösten samt våren. 

 
 BIG har medverkat vid en fritidsgårdsträff. 

 
 Vi har medverkat vid ett utbildningstillfälle i projektet Shanazi hjältar. Vi använde oss 

av det våldsförebyggande programmet ”Machofabriken” för att diskutera normer kring 
jämställdhet och relationer.  

 
 



Övrigt 

 En representant i BIGs arbetsgrupp arbetar denna termin som gruppledare för en 
barngrupp på Grinden 
 

 Vi har i samarbete med Enheten för social hållbarhet genomfört och informerat om 
Gävle kommuns våldsförebyggande arbete för politiker och tjänstemän i Örebro 
kommun. 

 
 BIG har informerat om de våldsförebyggande metoderna Agera tillsammans och 

Mentorer i våldsprevention (MVP) för kommunrepresentanter från Bollnäs och 
Ljusdal på en träff som Länsstyrelsen arrangerade. 

 
 En representant i BIG-gruppen verkar som nätverksledare i kommunens nätverkslag. 

En nätverksledare har till uppgift att, utifrån beställarens önskemål, leda komplexa 
möten. Vid nätverksmötet samlas de personer och nätverk som beställaren önskar för 
att sedan prata om och ge information och planera framtida insatser utifrån ett för 
mötet givet syfte. 
 

 
 

 
Pelle 2021-10-19 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
   


